СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.05.2006                                        д.Вавиловка                                                       № 32а
Об утверждении базовой ставки

арендной платы за использование

земель на территории муниципального

образования «Вавиловское

сельское поселение»

            Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Вавиловское сельское поселение» 

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Установить базовую ставку арендной платы земли на территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» равную кадастровой стоимости земельного участка.

2. К базовой ставке арендной платы за использование земли применять поправочные коэффициенты согласно приложению.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                 П.А.Иванов

Приложение
 решению от 15.05.2006 № 32

	№ п/п
	Виды пользования землей
	Коэффициент

	1
	Земли под домами индивидуальной застройки
	0,02

	2
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,005

	3
	Земли гаражей и автостоянок
	0,03

	4
	Земли под объектами торговли, в т.ч.:

Под торговыми киосками

Под магазинами

Для обслуживания объектов торгового назначения
	4,0

1,0

0,015

	5
	Земли под объектами общественного питания, бытового обслуживания
	0,05

	6
	Земли под автозаправочными станциями и газонаполнительными станциями
	1,0

	7
	Земли под предприятиями автосервиса
	1,0

	8
	Земли под промышленными объектами
	0,015

	9
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	0,015

	10
	Земли сельского хозяйственного использования,  в том числе:

Для ведения личного подсобного хозяйства

Сенокошения, пастьба скота

Огородничество

Для крестьянских фермерских хозяйств
	0,01

0,005

0,01

0,01

	11
	Строительство объектов торгового и промышленного назначения
	0,02


